
令和２年度収支予算書（正味財産増減予算書）

(単位：円）

当年度 前年度 増　　減 備　　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

（1）経常収益

①基本財産運用益 1,000 1,000 0

基本財産受取利息 1,000 1,000 0 定期預金満期利息0.01%

②寮運営事業収益 20,898,700 25,947,000 △ 5,048,300

入寮金 472,500 648,900 △ 176,400 31,500円×15名

賃貸料 5,067,600 5,094,000 △ 26,400
個室10,300円×41名×12月
相部屋5,200円×０名×12月

共益金 9,840,000 12,096,000 △ 2,256,000 20,000円×41名×12月

食材費 4,879,000 7,276,500 △ 2,397,500 17,000円×41名×10月×0.70

寮室内電気料 639,600 831,600 △ 192,000 2,000円×41名×12月×0.65

③受取補助金等 9,430,000 9,430,000 0

受取地方公共団体補助金 9,430,000 9,430,000 0 運営費補助（いわき市）

④受取寄附金 1,000 1,000 0

受取寄附金 1,000 1,000 0

⑤雑収益 20,300 34,000 △ 13,700

受取利息 1,000 1,000 0

退寮時納付金 1,000 1,000 0

雑収益 18,300 32,000 △ 13,700

経常収益計 30,351,000 35,413,000 △ 5,062,000

（2）経常費用

①事業費 28,896,000 33,352,110 △ 4,456,110

役員報酬 92,000 100,000 △ 8,000 事業時報酬

旅費交通費 467,000 460,000 7,000 寮運営用旅費

通信運搬費 150,000 180,000 △ 30,000 電話代・切手代

消耗什器備品費 270,000 1,000,000 △ 730,000 寮室用エアコン等

消耗品費 520,000 550,000 △ 30,000 消耗機材・事務用品

修繕費 2,100,000 3,000,000 △ 900,000 寮修繕工事等

光熱水費 3,975,000 3,600,000 375,000 水道料・電気料・ガス代

食材費 4,879,000 7,276,500 △ 2,397,500 17,000円×41名×10月×0.65

使用料及び賃借料 411,000 431,000 △ 20,000 下水道使用料・放送受信料・コピー使用料

保険料 131,000 413,000 △ 282,000 火災保険料等

手数料 1,022,000 843,000 179,000 寮室清掃手数料・振込手数料等

令和２年４月1日から令和３年３月31日まで

１．経常増減の部

科     目



(単位：円）

当年度 前年度 増　　減 備　　考科     目

租税公課 480,000 540,000 △ 60,000 固定資産税・都市計画税・印紙税

負担金 50,000 50,000 0 全国学生寮協議会負担金・自治会負担金

助成金 80,000 80,000 0 新入寮生歓迎会・寮祭・卒寮生送別会助成金

委託費 12,127,000 12,210,610 △ 83,610 寮管理運営業務委託等

印刷製本費 290,000 427,000 △ 137,000 寮生募集広報用印刷物

広告宣伝費 100,000 300,000 △ 200,000 広告掲載料

雑費 10,000 10,000 0

建物減価償却費 1,741,000 1,741,000 0 新館旧館減価償却

什器備品減価償却費 1,000 140,000 △ 139,000

②管理費 1,455,000 2,060,890 △ 605,890

役員報酬 498,000 523,000 △ 25,000 理事会等報酬

会議費 10,000 10,000 0 理事会等賄費

旅費交通費 179,000 500,000 △ 321,000 事務局・役員会・研修会用旅費

通信運搬費 30,000 50,000 △ 20,000 切手代

消耗品費 104,000 211,890 △ 107,890 伝票・図書等購入費

印刷製本費 10,000 100,000 △ 90,000 封筒印刷等

保険料 130,000 123,000 7,000 役員賠償責任保険

手数料 20,000 20,000 0 預金残高証明書手数料

租税公課 30,000 30,000 0 印紙代等

負担金 250,000 250,000 0 事務局研修会費

支払利息 194,000 243,000 △ 49,000 東邦銀行借入金利息

経常費用計 30,351,000 35,413,000 △ 5,062,000

当期経常増減額 0 0 0

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

　 当期経常外増減額 0 0 0

　 当期一般正味財産増減額 0 0 0

　 一般正味財産期首残高 37,821,000 37,821,000 0

　 一般正味財産期末残高 37,821,000 37,821,000 0

２．経常外増減の部



(単位：円）

当年度 前年度 増　　減 備　　考科     目

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　 当期指定正味財産増減額 0 0 0

　 指定正味財産期首残高 2,000,000 2,000,000 0

　 指定正味財産期末残高 2,000,000 2,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 39,821,000 39,821,000 0



令和２年度収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

(単位：円）

公１
学生寮の設置運営及
び学生への指導助言

小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

（1）経常収益

①基本財産運用益 1,000 1,000 0 1,000

基本財産受取利息 1,000 1,000 0 1,000

②寮運営事業収益 19,360,690 19,360,690 1,538,010 20,898,700

入寮金 425,250 425,250 47,250 472,500

賃貸料 4,560,840 4,560,840 506,760 5,067,600

共益金 8,856,000 8,856,000 984,000 9,840,000

食材費 4,879,000 4,879,000 0 4,879,000

寮室内電気料 639,600 639,600 0 639,600

③受取補助金等 9,236,000 9,236,000 194,000 9,430,000

受取地方公共団体補助金 9,236,000 9,236,000 194,000 9,430,000

④受取寄附金 1,000 1,000 0 1,000

受取寄附金 1,000 1,000 0 1,000

⑤雑収益 0 0 20,300 20,300

受取利息 0 0 1,000 1,000

退寮時納付金 0 0 1,000 1,000

雑収益 0 0 18,300 18,300

経常収益計 28,598,690 28,598,690 1,752,310 30,351,000

（2）経常費用

①事業費 28,896,000 28,896,000 0 28,896,000

役員報酬 92,000 92,000 0 92,000

旅費交通費 467,000 467,000 0 467,000

通信運搬費 150,000 150,000 0 150,000

消耗什器備品費 270,000 270,000 0 270,000

消耗品費 520,000 520,000 0 520,000

修繕費 2,100,000 2,100,000 0 2,100,000

光熱水費 3,975,000 3,975,000 0 3,975,000

食材費 4,879,000 4,879,000 0 4,879,000

使用料及び賃借料 411,000 411,000 0 411,000

保険料 131,000 131,000 0 131,000

手数料 1,022,000 1,022,000 0 1,022,000

合計 備      考
科     目

令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

１．経常増減の部

公益目的事業会計

法人会計



(単位：円）

公１
学生寮の設置運営及
び学生への指導助言

小計
合計 備      考
科     目

公益目的事業会計

法人会計

租税公課 480,000 480,000 0 480,000

負担金 50,000 50,000 0 50,000

助成金 80,000 80,000 0 80,000

委託費 12,127,000 12,127,000 0 12,127,000

印刷製本費 290,000 290,000 0 290,000

広告宣伝費 100,000 100,000 0 100,000

雑費 10,000 10,000 0 10,000

建物減価償却費 1,741,000 1,741,000 0 1,741,000

什器備品減価償却費 1,000 1,000 0 1,000

②管理費 0 0 1,455,000 1,455,000

役員報酬 0 0 498,000 498,000

会議費 0 0 10,000 10,000

旅費交通費 0 0 179,000 179,000

通信運搬費 0 0 30,000 30,000

消耗品費 0 0 104,000 104,000

印刷製本費 0 0 10,000 10,000

保険料 0 0 130,000 130,000

手数料 0 0 20,000 20,000

租税公課 0 0 30,000 30,000

負担金 0 0 250,000 250,000

支払利息 0 0 194,000 194,000

経常費用計 28,896,000 28,896,000 1,455,000 30,351,000

当期経常増減額 △ 297,310 △ 297,310 297,310 0

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

　 当期経常外増減額 0 0 0 0

　 当期一般正味財産増減額 △ 297,310 △ 297,310 297,310 0

　 一般正味財産期首残高 29,736,000 29,736,000 8,085,000 37,821,000

　 一般正味財産期末残高 29,438,690 29,438,690 8,382,310 37,821,000

２．経常外増減の部



(単位：円）

公１
学生寮の設置運営及
び学生への指導助言

小計
合計 備      考
科     目

公益目的事業会計

法人会計

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　 指定正味財産期首残高 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000

　 指定正味財産期末残高 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000

0

Ⅲ　正味財産期末残高 31,438,690 31,438,690 8,382,310 39,821,000


